

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2012**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	29,30	L	2,12	62,12
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	147,403	L	2,94	433,36
	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	17,90	35,80
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	757,023	L	2,12	1.604,89
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	44,00	L	2,94	129,36
	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	10,049	L	2,45	24,62
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2.057,877	L	2,12	4.362,70
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	734,734	L	2,94	2.160,12
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	184,14	L	2,94	541,37
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.835,07	L	2,12	3.890,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAVETA PARA CEMITERIO	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	2,00	UNI	447,00	894,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE MECANICA	ALMIR FERREIRA ORTIZ ME	02.369.044/0001-19	1,00	SERV	870,00	870,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO TENSOR CORREIA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	332,92	332,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA DA BANDEJA DIANTEIRA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	3,00	PC	16,15	48,37
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA DENTADA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	68,36	68,36
CHEFIA DO EXECUTIVO	VELA DE IGNICAO.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	88,39	88,39
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA EIXO TRAS	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	UNI	50,40	100,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTILHAS DE FREIO.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	JOGO	61,55	61,55
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	103,41	206,82
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	UNI	12,59	12,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	PONTA DE EIXO.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	UNI	83,08	166,16
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORREIA.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	24,87	67,84
CHEFIA DO EXECUTIVO	BARRA AXIAL	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	52,40	104,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO DE AR	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	UNI	28,76	28,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA SUSPENSÃO DT	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	152,00	152,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL DE DIREÇÃO	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	180,86	180,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	BUCHA DA BANDEJA.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	14,61	14,61
CHEFIA DO EXECUTIVO	PALHETA DIREITA.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	39,04	39,04
CHEFIA DO EXECUTIVO	COXIM AMORT. DT	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	48,29	96,58
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO DA RODA.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	93,65	187,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO HIDRAULICO	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	BALD	14,39	28,78

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BIELETA.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	31,43	62,86
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO OLEO	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	UNI	17,81	17,81
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT AMORTECEDOR TRAS E DIANT	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	115,92	115,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANDEJA.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	490,00	980,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOMBA INJEÇÃO	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	199,00	199,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMORTECEDOR DIANT	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	228,56	457,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIVO.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	52,90	105,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO DE FREIO.	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	PC	99,77	199,54
CHEFIA DO EXECUTIVO	AMORTECEDOR TRASEIRO	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	UNI	157,54	315,08
CHEFIA DO EXECUTIVO	SELO BLOCO	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	1,00	PC	42,14	42,14
CHEFIA DO EXECUTIVO	LÍQUIDO RADIADOR	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	2,00	UNI	11,76	23,52
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 5 W 30	CJ DISTRIBUIDORA DE AUTOPEÇAS LTDA	85.278.638/0002-22	4,00	L	23,17	92,68
CHEFIA DO EXECUTIVO	VALVULA.	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	PC	5,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PNEU 195/60R15	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	UNI	289,00	1.156,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GEOMETRIA	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	1,00	SERV	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALANCEAMENTO	JK PNEUS LTDA	78.653.946/0010-35	4,00	SERV	5,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICAÇÃO DE TRATOR	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	5,00	SERV	30,00	150,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO TM5	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,90	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO TACOGRAFO DIARIO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	24,90	24,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO TM1	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO TACOGRAFO 180 KM	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	34,60	34,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO SAE 20 W 50	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	7,60	7,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO 5 W 30	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	26,00	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO ATF - GL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	GL	216,00	216,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	198,00	198,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO AGRI HIDRÁULICO - BL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	BALD	115,00	230,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 90	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	198,00	198,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASSAGENS DE SANTA CECILIA/SC - RIO DO SUL/SC	REUNIDAS TURISMO S.A	04.176.082/0001-80	0,792	UNI	33,01	26,15
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	4,00	HRS	18,00	72,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	2,00	HRS	22,00	44,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROFESSOR SUBSTITUTO	JOCENIRA GOMES	945.680.149-72	1,00	SERV	1.027,88	1.027,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROFESSOR SUBSTITUTO	GABRIELA PEREIRA DE JESUS	090.530.909-08	1,00	SERV	1.027,88	1.027,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	PROFESSOR SUBSTITUTO	MARILENE APARECIDA LECHINESKI	095.708.259-28	1,00	SERV	1.027,88	1.027,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	41,34	41,34
CHEFIA DO EXECUTIVO	AGUA.	CASAN - CIA CATAR. DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	70,03	70,03
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	120,21	120,21

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO / MECANICA 03 IRMAO	14.872.728/0001-18	6,00	UNI	30,00	180,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO / MECANICA 03 IRMAO	14.872.728/0001-18	1,00	UNI	166,00	166,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PASTILHAS DE FREIO.	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	JOGO	265,87	265,87
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA PROERD BRANCA	ZARAENLA COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	09.175.234/0001-44	71,00	UNI	8,50	603,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAMISETA PROERD PRETA	ZARAENLA COMÉRCIO DE CONFECÇÕES LTDA	09.175.234/0001-44	31,00	UNI	9,50	294,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	1,00	PGTO	162,65	162,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE SOLDA	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	UNI	221,77	221,77
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	51,875	L	2,94	152,51
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	91,51	L	2,12	194,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	45,24	L	2,94	133,01
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	328,43	L	2,94	965,58
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.240,74	L	2,12	2.630,37
	TUBO DE ESGOTO 50 MM - 6 M	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	8,00	UNI	16,50	132,00
	VIDRO FANTASIA	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	10,00	MT2	54,00	540,00
	TIJOLO 6 FUROS 9X14X24	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	73,00	UNI	0,46	33,58
	AREIA MEDIA.	PAINEIRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	85.350.247/0001-90	5,00	M3	76,70	383,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	276,00	276,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	31,18	31,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	TAXAS.	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	2,00	PGTO	57,06	114,12
CHEFIA DO EXECUTIVO	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	347,26	347,26
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	BALD	169,90	169,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONFECÇÃO DE EIXOS. PINOS E BUCHAS	S.T.N. USINAGEM E MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME	08.785.046/0001-75	1,00	SERV	558,80	558,80
	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	PCTE	1,25	2,50
	SABONETE LÍQUIDO 02 LITROS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	GL	9,50	38,00
	DESINFETANTE 2l	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	12,00	UNI	3,30	39,60
	PALHA DE AÇO Nº 02	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	UNI	1,00	3,00
	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	UNI	4,00	8,00
	TALCO INFANTIL.	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	3,00	FRAS	7,90	23,70
	PALITO DE DENTES	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	CAIXA	0,32	0,64

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	4,00	PCTE	2,00	8,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAPEL TOALHA 20 X 21 CM FARDO DE 1000 FOLHAS	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	2,00	PCTE	4,80	9,60
	INSCRICAO.	AMURC ASSOC DOS MUNICIPIOS DA REGIÃO DO CONTESTADO	11.552.269/0001-05	1,00	PGTO	9.550,00	9.550,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ROLAMENTO INT. CUBO DIANT	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	2,00	UNI	28,00	56,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RETENTOR EIXO ROTATIVA	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	20,00	20,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAPA DO BICO PULV.	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	1,70	1,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	BICO LEQUE AMARELO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	3,70	3,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PENEIRA BICO PULV	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	1,60	1,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	CORPO DO PORTA BICO	SORDI PECAS E SERVICOS DIESEL LTDA	83.039.115/0001-17	1,00	UNI	4,90	4,90
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.278,726	L	2,12	2.710,90
	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	UNI	17,90	71,60
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	85,00	L	2,94	249,90
	OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.622,283	L	2,12	3.439,24
	GRAXADEIRA GRANDE	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	2,00	2,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	112,439	L	2,94	330,57
	ALCOOL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	13,062	L	2,45	32,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.870,353	L	2,12	3.965,15
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	483,486	L	2,94	1.421,45
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	40,00	80,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	20,00	20,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	118,634	L	2,94	348,78
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	115,274	L	2,12	244,38
	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	20,00	40,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	SERV	21,00	42,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	40,00	40,00
	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	14,286	CM	4,90	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	12,50	MT2	160,00	2.000,00
	TREINAMENTO MUSICAL.	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	1.988,30	1.988,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLEO VG 68 20L	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	UNI	115,00	230,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSL 962	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	24,50	24,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PSC353	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	61,90	61,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO ARS 3003	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	69,90	69,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	198,00	198,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONSULTA MEDICA.	R MARTINEZ CONSULTORIA MEDICINA DO TRABALHO LTDA.	03.106.353/0001-69	3,00	PGTO	100,00	300,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO 60B	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	69,00	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	8,00	UNI	28,00	224,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400 W EXTERNO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	2,00	UNI	85,00	170,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	AREIA MEDIA.	BIANCO EXT. DE AREIA COM DE MAT DE CONST. E TRANSP	13.201.634/0001-54	8,00	M3	45,00	360,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	12,00	PC	3,30	39,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 16 X 24	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	KG	5,98	5,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 18 X 30.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	KG	5,98	17,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO 3/8 12 M.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	BR	34,90	104,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	PREGO 19 X 39.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	KG	5,98	17,94
CHEFIA DO EXECUTIVO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	3,00	9,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CANO DE ESGOTO 100 mm.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	BR	6,50	39,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TREINAMENTO MUSICAL.	ROBSON CICHACZ DE SOUZA	045.455.129-09	1,00	SERV	1.988,30	1.988,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	164,99	164,99
	BLOCO DE CONCRETO 40 X 20 X 10	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	3.300,00	UNI	1,40	4.620,00
	BLOCO DE CONCRETO 40 X 20 X 15	SLX IND. COM. DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.432.104/0001-29	1.165,00	UNI	1,70	1.980,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	AIPIM	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	5,98	149,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	0,99	49,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA (FÍGADO)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	27,50	KG	7,99	219,73
CHEFIA DO EXECUTIVO	BRÓCOLIS IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	KG	3,49	52,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	BETERRABA FRESCA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	41,25	KG	1,49	61,46
CHEFIA DO EXECUTIVO	AVEIA FLOCOS FINO DE AVEIA, IN NATURA, EMBALAGEM INTEGRADA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	2,99	14,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	VAGEM: IN NATURA, COLORAÇÃO VERDE CARACTERISTICA, FRESCA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	KG	4,25	42,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	250,00	KG	0,95	237,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALHO PROCESSADO: EMBALAGEM ATÉ 1 KG.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	KG	11,90	23,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	62,50	KG	7,25	453,13
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACHOCOLATADO EM PÓ	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	62,50	PCTE	2,79	174,38
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABOBRINHA IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,50	KG	1,29	3,23
CHEFIA DO EXECUTIVO	VINAGRE DE MAÇÃ.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	1,19	5,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE (ITALIANO) PARA MOLHO: TIPO ITALIANO, IN NATURA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	4,75	118,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO ROXO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	8,75	KG	1,99	17,41

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	11,75	KG	15,5745	183,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEPINO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	1,99	49,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,25	PCTE	1,49	9,31
CHEFIA DO EXECUTIVO	MISTURA TIPO CEREAL	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,75	LT	6,99	26,21
CHEFIA DO EXECUTIVO	MELANCIA: IN NATURA, MADURA, TAMANHO MÉDIO, GOMOS BEM DEFINI	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	KG	1,20	240,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANGA MADURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	87,50	KG	2,35	205,63
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	175,00	KG	2,49	435,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	KG	1,99	398,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE EM PÓ INTEGRAL	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,75	LT	8,45	31,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	LARANJA TIPO LIMA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	KG	1,59	15,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA LÁCTEA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,75	LT	7,49	28,09
CHEFIA DO EXECUTIVO	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	37,50	KG	4,45	166,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHUCHU	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	1,25	31,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	125,00	KG	1,50	187,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE SUÍNA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	31,25	KG	6,99	218,44
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	KG	6,99	524,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	VINAGRE DE ÁLCOOL	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	0,79	3,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	40,00	KG	4,75	190,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PEIXE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,50	KG	15,90	87,45
CHEFIA DO EXECUTIVO	MELÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	2,99	59,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	MEL DE ABELHA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,50	KG	10,50	57,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALFACE TIPO CRESPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	17,50	KG	4,99	87,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAMÃO PAPAIA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	KG	2,99	29,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	MACARRÃO ALETRIA PARA SOPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,50	PCTE	3,99	49,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	MAÇÃ ARGENTINA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	KG	5,99	59,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	750,00	L	1,55	1.162,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	KG	1,35	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	62,50	KG	2,35	146,88
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	27,50	PCTE	0,99	27,23
CHEFIA DO EXECUTIVO	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	UNI	3,99	139,65
CHEFIA DO EXECUTIVO	COUVE MANTEIGA, FRESCAS IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	5,90	118,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	KG	3,65	18,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	65,00	DZ	3,99	259,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	CEBOLA DE CABEÇA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	1,35	27,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARACUJÁ	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,25	KG	6,99	43,69
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA):	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	KG	4,99	374,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	KG	7,45	558,75
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFÉ EM PÓ: EMPACOTADO A VÁCUO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	8,99	449,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOLACHA SALGADA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	105,00	PCTE	3,99	418,95
CHEFIA DO EXECUTIVO	MARGARINA VEGETAL	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	22,50	KG	2,39	53,78
CHEFIA DO EXECUTIVO	BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, SABOR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	75,00	L	1,79	134,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	CHÁ DIVERSOS SABORES SACHÊS OU A GRANEL,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	CAIXA	2,98	29,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	BATATA DOCE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	11,25	KG	1,49	16,76
CHEFIA DO EXECUTIVO	BANANA BRANCA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	KG	1,10	11,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	33,75	PCTE	6,59	222,41
CHEFIA DO EXECUTIVO	AÇUCAR BRANCO REFINADO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	45,00	PCTE	8,45	380,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACELGA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	KG	2,89	43,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	107,50	KG	3,89	418,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMÃO TIPO TAHITI	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	17,50	KG	2,99	52,33
CHEFIA DO EXECUTIVO	ESPINAFRE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	0,375	KG	6,85	2,57
CHEFIA DO EXECUTIVO	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	KG	1,79	17,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	OLÉO DE SOJA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	62,50	L	2,85	178,13
CHEFIA DO EXECUTIVO	REPOLHO BRANCO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	45,00	KG	1,65	74,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP 901 CL	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	69,90	69,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CARTUCHO HP 901 BK	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	49,00	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME	10.571.088/0001-55	1,00	SERV	125,00	125,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	730,30	730,30
CHEFIA DO EXECUTIVO	GAVETA PARA CEMITERIO	GRANITOS MONDINI LTDA - ME	83.453.647/0001-04	2,00	UNI	447,00	894,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PARAFUSO FIXAÇÃO RODA	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UNI	15,21	15,21
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIVO SUSPENSAO DIANTEIRA	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	2,00	UNI	140,33	280,66
CHEFIA DO EXECUTIVO	PIVO SUSPENSAO SU/INF DAILY	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	2,00	UNI	223,11	446,22
CHEFIA DO EXECUTIVO	PORCA RODA DAILY	CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	02.952.689/0001-80	1,00	UNI	13,93	13,93
	VULCANIZAÇÃO NO RECAP PNEU 215/75 ARO 17,5 RADIAL BORRACHUD	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	UNI	18,00	36,00
	RECAPAGEM DE PNEU 215/75, ARO 17,5 RADIAL BORRACHUDO	RENOVADORA DE PNEUS FOGAÇA LTDA	03.762.954/0001-20	2,00	PC	258,00	516,00
	CHÁ DIVERSOS SABORES SACHÊS OU A GRANEL,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	14,00	CAIXA	2,98	41,72
	CEBOLA DE CABEÇA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	1,35	40,50
	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA):	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	KG	4,99	499,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARNE BOVINA TIRAS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	KG	7,45	596,00
	VINAGRE DE MAÇÃ.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	1,19	7,14
	CARNE BOVINA EM CUBOS (ACÉM, PALETA OU MÚSCULO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	KG	7,49	524,30
	CAFÉ EM PÓ: EMPACOTADO A VÁCUO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	KG	8,99	134,85
	VAGEM: IN NATURA, COLORAÇÃO VERDE CARACTERÍSTICA, FRESCA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	KG	4,25	51,00
	BOLACHA SALGADA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	PCTE	3,99	239,40
	TOMATE (ITALIANO) PARA MOLHO: TIPO ITALIANO, IN NATURA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	4,75	142,50
	BEBIDA LÁCTEA: FERMENTADA, RESFRIADA, NÃO CONGELADA, SABOR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	L	1,79	89,50
	REPOLHO ROXO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	11,00	KG	1,99	21,89
	QUEIJO TIPO MUSSARELA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	KG	15,50	232,50
	BATATA DOCE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	KG	1,49	22,35
	PEPINO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	KG	1,99	69,65
	PÃO MACINHA (LISA) MASSINHA LISA DOCE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	120,00	UNI	0,40	48,00
	BANANA BRANCA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	KG	1,10	13,20
	PÃO (CACHORRO QUENTE): PÃO PARA PADRÃO PARA CACHORRO QUENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2.000,00	UNI	0,40	800,00
	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 CLASSE LONGO FINO (PACOTE 5 KG)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	15,00	PCTE	6,59	98,85
	ALFACE TIPO CRESPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	4,99	124,75
	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM ATÉ 50G	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	9,00	PCTE	1,49	13,41
	AÇUCAR BRANCO REFINADO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	PCTE	8,45	253,50
	MISTURA TIPO CEREAL	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	LT	6,99	34,95
	MELANCIA: IN NATURA, MADURA, TAMANHO MÉDIO, GOMOS BEM DEFINI	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	250,00	KG	1,20	300,00
	MANGA MADURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	110,00	KG	2,35	258,50
	MACARRÃO ALETRIA PARA SOPA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	14,00	PCTE	3,99	55,86
	MAÇÃ ARGENTINA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	KG	5,99	71,88
	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	1.000,00	L	1,55	1.550,00
	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	KG	1,35	270,00
	FEIJÃO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1 KG TRANSPARENTE DE POLIT	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	KG	2,35	82,25
	BETERRABA FRESCA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	55,00	KG	1,49	81,95
	BATATA INGLESA, MONALISA, LAVADA SEM PONTOS ESCUROS E SINAIS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	KG	0,99	59,40
	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	PCTE	0,99	34,65
	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, CONSISTÊNCIA PASTOSA, ISENTO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	3,99	79,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	KG	0,95	142,50
	AVEIA FLOCOS FINO DE AVEIA, IN NATURA, EMBALAGEM INTEGRA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	7,00	PCTE	2,99	20,93
	ALHO PROCESSADO: EMBALAGEM ATÉ 1 KG.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	3,00	KG	11,90	35,70
	CHUCHU	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	KG	1,25	43,75
	AIPIM	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	KG	5,98	209,30
	CENOURA: IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, EMBALAGEM À	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	150,00	KG	1,50	225,00
	ACHOCOLATADO EM PÓ	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	PCTE	2,79	69,75
	MARGARINA VEGETAL	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	2,39	71,70
	CARNE SUÍNA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	45,00	KG	6,99	314,55
	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	3,89	194,50
	ACELGA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	2,89	57,80
	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): RESFRIADO, PROPRIEDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	70,00	KG	6,99	489,30
	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM, PALETA OU MUSCULO): RESFRIADA,	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	85,00	KG	7,25	616,25
	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	18,00	UNI	7,99	143,82
	VINAGRE DE ÁLCOOL	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	0,79	4,74
	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	55,00	KG	4,75	261,25
	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	KG	4,45	222,50
	REPOLHO BRANCO.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	KG	1,65	99,00
	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	KG	3,65	21,90
	PEIXE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	22,00	KG	15,90	349,80
	PÃO DOCE (CHINEQUE): PÃO DOCE TIPO CHINEQUE COM FAROFA DE AT	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	355,00	UNI	0,40	142,00
	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	80,00	DZ	3,99	319,20
	CARNE BOVINA (FÍGADO)	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	KG	7,99	239,70
	OLÉO DE SOJA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	35,00	L	2,85	99,75
	BRÓCOLIS IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	KG	3,49	69,80
	MELÃO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	2,99	74,75
	MEL DE ABELHA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	6,00	KG	10,50	63,00
	MARACUJÁ	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	9,00	KG	6,99	62,91
	MAMÃO FORMOSA, SELECIONADO COM CASCA LISA E POLPA FIRME	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	376,00	KG	2,49	936,24
	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	200,00	KG	1,99	398,00
	LIMÃO TIPO TAHITI	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	2,99	74,75
	LEITE EM PÓ INTEGRAL	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	LT	8,45	42,25
	LARANJA TIPO LIMA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	12,00	KG	1,59	19,08

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FARINHA LÁCTEA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	LT	7,49	37,45
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	16,00	KG	1,79	28,64
	COUVE MANTEIGA, FRESCAS IN NATURA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	25,00	KG	5,90	147,50
	ALCOOL ETÍLICO E HIDRATADI 70 GRAUS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	L	3,79	37,90
	GÁS P45	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	179,00	358,00
	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	FRAS	2,99	179,40
	SABONETE LÍQUIDO INFANTIL: SEM ÁLCOOL, EMBALAGEM COM 200 ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	5,99	59,90
	RODO GRANDE CABO PLASTICO PUXADOR ALUMINIO BORRACHA RESTITEN	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	6,89	68,90
	PANO DE PRATO GRANDE BOA QUALIDADE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	UNI	2,65	53,00
	LUSTRA MÓVEIS	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	16,00	UNI	2,99	47,84
	LENÇO UMIDECIDO/SEM ÁLCOOL	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	8,90	267,00
	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	21,00	CAIXA	1,49	31,29
	ESFREGÃO DE AÇO 100 % ZINCADO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	1,15	34,50
	CREME DENTAL SEM FLÚOR	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	1,99	19,90
	AMACIANTA DE ROUPAS 2L	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	30,00	UNI	2,99	89,70
	ALCOOL EM GEL	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	L	3,59	35,90
	EMBALAGEM PARA CACHORRO QUENTE	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	PCTE	19,80	198,00
	SHAMPOO INFANTIL SEM ÁLCOOL	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	6,99	69,90
	RODO CERA	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	UNI	5,79	57,90
	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5 L COM 100 UNIDADES	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	10,00	BB	3,99	39,90
	ÓLEO INFANTIL	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	4,00	VIDR	10,90	43,60
	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	FRAS	1,99	199,00
	GAS PARA COZINHA P13	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	20,00	BUJ	43,80	876,00
	FILTRO P/ CAFÉ Nº 103 C/ 80.	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	50,00	CAIXA	2,49	124,50
	DETERGENTE 500ML NEUTRO	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	100,00	UNI	0,98	98,00
	BISNAGA VERMELHA - CORANTE LÍQUIDO 50 ml	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	1,99	9,95
	ÁGUA SANITÁRIA:	IVERLIM LIMA - ME	00.131.809/0001-52	60,00	L	0,95	57,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER P/ COPIADORA.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	69,00	69,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FITA ISOLAMENTO	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	2,90	2,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LENCO UMIDECIDO.	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	9,00	UNI	9,60	86,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	FRALDAS DESCARTÁVEIS	ORGEL ALVES PEREIRA - ME	80.426.984/0001-06	15,00	PCTE	31,00	465,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	PAS JUNTAR CORTAR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	11,90	11,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CABO PARA ENXADA.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	5,00	10,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DISCO DIAMANTADO PRETO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	25,90	51,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ARAME LISO.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	KG	14,90	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO 1/2 12M.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	6,98	20,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	BROCA DE VIDIA 10.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	10,90	21,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO 5/16 12 M.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	BR	22,90	22,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FERRO 3/8 12 M.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	BR	32,90	98,70
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	SC	22,90	68,70
	CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLORIDO	DINÂMICA COM. DE SUPRIM. DE INF. E ESCRIT. LTDA ME	07.072.908/0001-50	1,00	UNI	44,29	44,29
	REALIZAR PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO CM/COLUNA.	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	10,00	CM	4,90	49,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME	10.571.088/0001-55	1,00	SERV	15,00	15,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	CANDIDA NORBERTO RIBAS - ME	10.571.088/0001-55	1,00	SERV	70,00	70,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	KIT COMPACTO 35W	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	12,00	48,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 400W	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	66,00	264,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REATOR VAPOR DE SÓDIO 400 W EXTERNO.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	UNI	85,00	340,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUMINARIA ABERTA PARA LAMPADA 80 A 125 W.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	5,00	UNI	42,00	210,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BASE P/ FOTO CELULA	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	10,00	UNI	10,00	100,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BOCAL DE PORCELANA 1451N FIXO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	10,00	UNI	3,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR PARALELO 4-1/0 X 4-2 AWG.	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	17,00	UNI	3,80	64,60
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 70W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	20,00	PC	20,00	400,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250W AVANT	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	20,00	PC	25,00	500,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	RELE FOTOCELULA NF	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	25,00	UNI	31,00	775,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	REATOR VAPOR METÁLICO 70W EXTERNO	SANDRI COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	05.911.411/0001-52	4,00	PC	43,00	172,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICOS ELETRICOS NA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA.	LUIZ CARLOS STOCKMANN	10.629.735/0001-32	71,00	SERV	39,75	2.822,25
CHEFIA DO EXECUTIVO	CONECTOR DE EMBREAGEM.	VIVO S/A.	02.449.992/0003-26	1,00	PC	1.081,92	1.081,92
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO DE PINTURA	DANIEL ROCHA DE PAULO	11.544.882/0001-72	1,00	SERV	1.700,00	1.700,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	19,00	HRS	18,00	342,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO	548.944.259-04	35,00	HRS	22,00	770,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	10,625	MT2	160,00	1.700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VALDECI ALVES EMPREITEIRO ME	07.448.719/0001-39	10,625	MT2	160,00	1.700,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SOLDA ELETRICA	ANTONIO DONIZETE RIBEIRO / MECANICA 03 IRMAO	14.872.728/0001-18	9,00	UNI	30,00	270,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	GRAMPO DE MOLA TRASEIRO LP321.	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	2,00	PC	12,00	24,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TERMINAL DIREÇÃO DIREITA	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	UNI	55,00	55,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	TONER D 105	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	129,00	129,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	L	2,15	25,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	10,98	10,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,09	2,09
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	8,59	17,18
CHEFIA DO EXECUTIVO	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	9,98	9,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE (PACOTE 0,5 KG).	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	PCTE	8,59	8,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	CAIXA	25,80	25,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	12,00	L	1,95	23,40
CHEFIA DO EXECUTIVO	CAFE INSTANTANEO 200 GR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	9,49	9,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR PARA LIMPEZA EM GERAL TIPO X14 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	VIDR	2,99	5,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	SABAO EM PO 1 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	KG	6,98	6,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	ALCOOL 92,8 1 LT.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	L	4,59	4,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	DETERGENTE 500 ML.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	1,49	1,49
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	UNI	2,59	2,59
CHEFIA DO EXECUTIVO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	FRAS	3,99	7,98
CHEFIA DO EXECUTIVO	INSCRICAO.	AMURC ASSOC DOS MUNICIPIOS DA REGIÃO DO CONTESTADO	11.552.269/0001-05	1,00	PGTO	9.550,00	9.550,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	544,35	544,35
CHEFIA DO EXECUTIVO	RECARGA DE TONER	SC CÓPIAS LTDA ME	03.367.127/0002-12	1,00	UNI	160,00	160,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	BALCAO EM MADEIRA EUCALIPTO 56/90X280	JOSÉ VALDECIR ALVES PORTELA	10.989.836/0001-14	2,00	UNI	1.074,90	2.149,80
	EXECUTAR CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA COBERTA	PEFON CONSTRUÇÕES LTDA EPP	11.810.172/0001-47	102,343	MT2	332,6045	34.039,88
	OLEO 2 TEMPO 500 ML	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	17,90	17,90
	OLEO DE FREIO TIPO SAE J 1703 500 ML.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,00	14,00
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	858,787	L	2,12	1.820,63
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	21,109	L	2,94	62,06
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.266,566	L	2,12	2.685,12
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	119,381	L	2,94	350,98
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	17,926	L	2,94	52,70
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	118,756	L	2,94	349,14
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	445,425	L	2,94	1.309,55
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1.371,924	L	2,12	2.908,48
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	22,507	L	2,94	66,17
	OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	241,299	L	2,12	511,55
	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	20,00	20,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	21,00	21,00
	LIMPEZA DE VEÍCULOS	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	15,00	15,00
	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS MEDIO PESADOS.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	40,00	120,00
	GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	343,285	L	2,94	1.009,26
	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA.	07.455.659/0001-81	35,00	TONE	37,50	1.312,50
	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA	LZK CONSTRUTORA LTDA.	07.455.659/0001-81	5.304,328	MT2	22,18	117.650,00
	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	30,00	30,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	L	698,00	698,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO TM2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,90	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PEL-2003	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	32,50	32,50
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO PEC-3022	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	49,90	49,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	CIMENTO 50 KG.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	SC	22,90	45,80
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	290,00	290,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	SERV	85,00	85,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇO ELETRICO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	53,00	53,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	135,91	135,91
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVICO DE TORNO.	MARINEZ GAZZOLA PAUST & CIA LTDA	04.978.784/0001-88	1,00	SERV	215,00	215,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	LUBRIFICANTE.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	4,00	L	26,00	104,00
CHEFIA DO EXECUTIVO	FILTRO TM2	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	14,90	14,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	SERVIÇOS DE INFORMATICA	MONEYTRON INFORMATICA LTDA ME	00.539.891/0001-59	1,00	SERV	169,90	169,90
CHEFIA DO EXECUTIVO	LOCAÇÃO, ATUALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES.	CONTROLLER TECNOLOGIA E SISTEMAS DE INFORM. LTDA M	04.072.953/0001-16	1,00	UNI	30,00	30,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>295.331,64</b>